
21Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.404

CNPJ: 43.539.126/0001-41, valor total R$ 210.895,30. período da 
contratação 29/10/2024 à 29/10/2025. Em conformidade com as 
Leis nº 14.133/21, Lei 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 29 de outubro de 2024

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais - Seel

<#ABC#496010#21#571910/>

Protocolo 496010
<#ABC#496037#21#571943>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. 
Processo SEI nº 202417576004338. Pregão eletrônico SRP nº 
08/2023-SEAD-GECC, como participe. Objeto: prestação de 
serviços de recarga de extintores de incêndio portáteis (de solo e de 
cabides/suportes), manutenção preventiva e corretiva de extintores 
de incêndio em 2º e 3º níveis e testes hidrostáticos, incluindo a 
substituição de peças defeituosas quando necessário, para atender 
a demanda da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. Contrato: 
47/2024, Contratada: EXTIL COMERCIAL DE EXTINTORES 
LTDA, CNPJ: 02.778.850/0001-40, valor do contrato: R$ 17.253,00. 
Período da contratação: 29/10/2024 à 29/10/2025. Em conformidade 
com as Leis nº 8.666/93, Lei 17.928/12 e demais normas atinentes 
ao caso.

Goiânia, 29 de outubro de 2024

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#496037#21#571943/>

Protocolo 496037
<#ABC#496017#21#571917>

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO
Distrato do contrato nº 15/2024, oriundo do Pregão Eletrônico 
SRP nº 031/2023-SEDUC. Objeto: Distrato do contrato com a 
empresa especializada em serviços de hospedagem. Processo 
nº 202417576002746. CONTRATANTE: Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer. Contratada: Trip Locações e Eventos Ltda, 
CNPJ: 23.540.814/0001-14. Valor do contrato distratado de R$ 
2.034.425,94. Motivo: Rescisão amigável. Assinatura do distrato: 
29/10/2024. Fundamentação Legal: § II, art. 79 da Lei Federal 
nº8.666/93.

Goiânia, 29 de outubro de 2024.
RUDSON ROSA GUERRA

Secretário de Estado de Esporte e lazer
<#ABC#496017#21#571917/>

Protocolo 496017

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#495781#21#571661>

PORTARIA Nº 1037, DE 28 DE OUTUBRO DE 2024

Indica representantes da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública para atuarem 
como Monitores do SISLOG.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202400005040159, resolve:

Art. 1º  Indicar representantes desta Secretaria de Estado 
da Segurança Pública para atuarem como Monitores do Sistema 
de Logística do Estado de Goiás - SISLOG, instituído pelo 
Decreto estadual nº 10.212, de 8 de fevereiro de 2023, bem como 
para exercerem a função de pontos focais desta Pasta junto à 
Superintendência Central de Compras e Contratos da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD.

Art. 2º  Designar, sem prejuízo de suas atribuições, o 
Gerente de Compras Governamentais desta Secretaria e os 
seguintes servidores para atuarem como monitores do SISLOG:

I - ÍRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA, inscrito no CPF 
nº ***.514.671-**, ocupante do cargo de Policial Penal; lotado na 
Gerência de Compras Governamentais/SSP; e

II - ALAN HENRIQUE FERNANDES RODRIGUES, inscrito 
no CPF nº ***.668.481 -**, ocupante do cargo de Assessor A9, lotado 
na Gerência de Compras Governamentais/SSP.

Art. 3º  Determinar que os servidores indicados participem 
das capacitações no “SISLOG 2.0” oferecidas pela SEAD, bem como 
auxiliem os usuários deste sistema no âmbito desta Secretaria.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD  e à Superintendência 
de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e demais providências.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#495781#21#571661/>

Protocolo 495781

<#ABC#495794#21#571674>

EXTRATO DO CONTRATO 089/2024
Processo: 202400007065199. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: AQUILA 
INTERNATIONAL LLC, CPNJ/MF 0000884. Objeto: Aquisição 
de lunetas de observação ou espotagem. Vigência: 12 meses. 
Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 50.940,00 (cinquenta mil 
novecentos e quarenta reais). Data Assinatura: 28/10/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#495794#21#571674/>

Protocolo 495794

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#495991#21#571890>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 3/2024 - SGCV/PC, o Delegado-Geral 
da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e usando da 
competência que lhe confere a Lei n.º 16.901, de 26 de janeiro de 
2010, no artigo 19, inciso XI, resolve: designar o servidor público 
MATHEUS COSTA MELO, inscrito no CPF/MF nº. xxx.304.161-xx 
, ocupante do cargo de Delegado de Polícia da 1ª Classe, titular 
da 10ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Ceres, para exercer 
a função de Gestor do Termo de Cooperação nº. 7/2024/SSP 
(62669660), celebrado entre a Secretaria de Estado da Segurança 
Pública (SSP/GO), por intermédio da Polícia Militar, Polícia Civil e 
Corpo de Bombeiros Militar, e o MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA 
DE GOIÁS - GO; Designar o servidor público UALTER RAMOS 
OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF nº. xxx.322.206-xx, ocupante 
do cargo de Delegado de Polícia Substituto, responsável pela 
Subdelegacia de Polícia de Santa Terezinha de Goiás, para exercer 
a função de Gestor Substituto do referido termo de cooperação. 
Data: 29/10/2024.

ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA
Delegado-Geral da Polícia Civil

<#ABC#495991#21#571890/>

Protocolo 495991

<#ABC#495843#21#571729>

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 40/2024
Processo de contratação n. SISLOG 105750, processo SEI nº 
202400005015219, resultado:
Item nº 01 - Reforma e ampliação da Delegacia de Polícia de 
Firminópolis.- Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
34.174.740/0001-66 - 2D&B ENGENHARIA LTDA. Valor Total: R$  
141.800,00.

André Gustavo Corteze Ganga - Delegado-Geral da Polícia Civil
<#ABC#495843#21#571729/>

Protocolo 495843

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#495901#21#571795>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024 - PM (66338175)
Processo: 202400002137931;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5cee9f89


